
Reunión de Integración de Sitios ++ Nicaragua del CGIAR – Consulta Nacional 

17 y 18 de noviembre de 2015 

Lista de Participantes 

ORGANIZACIÓN NOMBRE EMAIL 

Bioversity International Elias Bucardo ebucardo@catie.ac.cr 

Bioversity International Maarten van Zonneveld m.vanzonneveld@cgiar.org 

CATIE  Norvin Sepúlveda nsepulveda@catie.ac.cr 

CATIE Eduardo Somarriba esomarri@catie.ac.cr 

CATIE Estela Alemán ealeman@catie.ac.cr 

CIAT Carlos Zelaya c.r.zelaya@cgiar.org 

CIAT Martín Mena m.a.mena@cgiar.org 

CIAT Byron Reyes b.reyes@cgiar.org 

CIAT Steven Prager s.prager@cgiar.org 

CIAT/CCAFS Deissy Martínez d.m.baron@cgiar.org 

CIAT Ma. Eugenia Baltodano m.e.baltodano@cgiar.org 

CIAT Elcio Guimaraes e.guimaraes@cgiar.org 

CIAT Ma. Alejandra Mora m.a.mora@cgiar.org 

CIAT Wendy Godek w.godek@cgiar.org 

CIAT Shadi Azadegan s.v.azadegan@cgiar.org 

CIAT Carla Coronado c.v.coronado@cgiar.org 

CIAT Armando Martínez a.i.martinez@cgiar.org 

CIAT Pablo Siles p.siles@cgiar.org 

CIAT Luis Armando Muñoz l.a.munoz@cgiar.org 

CIMMYT Xiomara Chávez x.chavez@cgiar.org 

CIP Claudio Velasco c.velasco@cgiar.org 

CIRAD Sandrine Freguin Gresh freguin@cirad.fr 

ICRAF Jenny Ordoñez j.ordonez@cgiar.org 

IFPRI M Hernandez m.a.hernandez@cgiar.org 

ACF Ramon Guevara Flores rguevara@ca.acfspain.org 

Asociación Nacional 
Reforestadores 

Ove Faurby faurby@norteak.no 

APEN Silvio Fornos sfornos@apen.org.ni 

ASDENIC Raúl Díaz raul.diaz@asdenic.org 

ASDENIC David Sarantes david.sarantes@asdenic.org 

CAFENICA Martha Gutiérrez dirección@cafenica.info 

CONACOOP Javier Pasquier ajpasl@cipres.org.ni 

CONAGAN Carlos Mercado cmercadoa@yahoo.es 

FAGANIC Salvador Castillo prendinic@faganic.com 

FAO Gherde Barreto gherde.barreto@fao.org 

FECODESA José Miguel Sandoval jmiguelsandoval@yahoo.com.mx 

FUNICA Julio Mon  

Gobierno Regional Norte Héctor Rodríguez hrodríguez61@yahoo.com 

Heifer Nicaragua Milton Castillo milton.castillo@heifer.org 

IICA Mario Aldana mario.aldana@iica.int 

mailto:ebucardo@catie.ac.cr
mailto:m.vanzonneveld@cgiar.org
mailto:nsepulveda@catie.ac.cr
mailto:esomarri@catie.ac.cr
mailto:ealeman@catie.ac.cr
mailto:c.r.zelaya@cgiar.org
mailto:m.a.mena@cgiar.org
mailto:b.reyes@cgiar.org
mailto:s.prager@cgiar.org
mailto:d.m.baron@cgiar.org
mailto:m.e.baltodano@cgiar.org
mailto:e.guimaraes@cgiar.org
mailto:m.a.mora@cgiar.org
mailto:w.godek@cgiar.org
mailto:s.v.azadegan@cgiar.org
mailto:c.v.coronado@cgiar.org
mailto:a.i.martinez@cgiar.org
mailto:p.siles@cgiar.org
mailto:l.a.munoz@cgiar.org
mailto:x.chavez@cgiar.org
mailto:c.velasco@cgiar.org
mailto:freguin@cirad.fr
mailto:j.ordonez@cgiar.org
mailto:m.a.hernandez@cgiar.org
mailto:rguevara@ca.acfspain.org
mailto:faurby@norteak.no
mailto:sfornos@apen.org.ni
mailto:raul.diaz@asdenic.org
mailto:david.sarantes@asdenic.org
mailto:dirección@cafenica.info
mailto:ajpasl@cipres.org.ni
mailto:cmercadoa@yahoo.es
mailto:prendinic@faganic.com
mailto:gherde.barreto@fao.org
mailto:jmiguelsandoval@yahoo.com.mx
mailto:hrodríguez61@yahoo.com
mailto:milton.castillo@heifer.org
mailto:mario.aldana@iica.int


INTA Danilo Montalván dmontalvan@inta.gob.ni 

INTA Pedro Pablo Benavidez pebena@yahoo.com 

Lutheran World Relief Jenny Wiegel jwiegel@lwr.org 

Solidaridad Network Edgar Berríos eaberrios@gmail.com 

UCA Mauricio Jesús Córdoba cgat.fctya@ns.uca.edu.ni 

UCA Tarsilia Silva tarsilia@ns.uca.edu.ni 

UNA Matilde Somarriba matilde.somarriba@ci.una.edu.uni 

VECOMA Fausto Rodríguez fausto.rodriguez@vecoma.org 

  

mailto:dmontalvan@inta.gob.ni
mailto:pebena@yahoo.com
mailto:jwiegel@lwr.org
mailto:eaberrios@gmail.com
mailto:cgat.fctya@ns.uca.edu.ni
mailto:tarsilia@ns.uca.edu.ni
mailto:matilde.somarriba@ci.una.edu.uni
mailto:fausto.rodriguez@vecoma.org

